МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГАТЧИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ГАТЧИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2»

ПРИКАЗ

30.08.2019 г.Гатчина №

О СРОКАХ И ПРОДОЛЖИТЕЛЬНОСТИ КАНИКУЛ,
ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ В 2019-2020 УЧЕБНОМ ГОДУ

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования
и науки от 30.08.2013 № 1015 «Об утверждении Порядка организации и
осуществления образовательной деятельности по основным
общеобразовательным программам -  образовательным программам
начального общего, основного общего и среднего общего образования»,
Уставом школы на основании календарного учебного графика, реализуемых
образовательных программ

П Р И К А З Ы В А Ю
1. Установить следующие сроки и продолжительность проведения

каникул в 2019 -  2020 учебном году:
Осенние -  01.11.2019-06.11.2019 года (6 дней) -  5-8, 10 кл.;

02.11.2019- 06.11.2019 года (5 дней) -  9,11 кл.;
Зимние - 30.12.2019-08.01.2020 года (10 дней) -  5-8, 10 кл.;

01.01.2020- 08.01.2020 года (8 дней) -  9,11 кл.;
Весенние -  23.03.2020-29.03.2020 года (6 дней) -  5-8, 10 кл.;

01.05.2020-05.05.2020 года (5 дней) 5-8, 10 кл.
24.03.2020-29.03.2020 года (5 дней) -  9,11 кл.;
01.05.2020-05.05.2020 года (5 дней) 9,11 кл.

Летние:
5 - 8 ,  10 классы -  31.05.2020 г о д а -31.08.2020 года (93 дня);

/

10 классы (юноши) -  05.06.2020 -31.08.2018 года (88 дней);
(с учетом дней военных сборов для юношей 10 класса)

2. Установить сроки годовой промежуточной аттестации обучающихся:
в 5 -  9, 10-11 классах с 15 по 25 мая 2020 года

3. Считать датой окончания 2019-2020 учебного года:
- в 5 - 8 и 10 классах - 30 мая 2020 года; (юноши 10 класс -  04

июня 2020г)
- в 9, 11 классах окончание учебного года -  25 мая 2020 года.

4. Классным руководителям довести информацию о сроках каникул до
сведения родителей на родительских собраниях.

5. Фоминой Т.В., секретарю, разместить приказ на информационном
стенде в рекреации школы в срок до 01.09.2019 года.

6. Ферхатовой Г.А., ответственной за ведение сайта, разместить приказ на
сайте школы.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы: Ковалева Н.В.

С приказом ознакомлены: